усвідомлення переваги національної ідеї над інтересами окремих груп.

Створення Української центральної ради продемонструвало спектр українських

політичних сил, які намагалися здійснювати державне управління в рамках

парламентаризму. Водночас І Всеукраїнський військовий з’їзд (18 (5) травня

1917 року), послуговуючись методами представництва, від імені військових-

українців своє діяльністю, серед іншого, змусили російську владу визнати

новостворені українські підрозділи та обрали Український генеральний

військовий комітет (на чолі з С. Петлюрою). Тобто українські національні сили

Міхновського відбулося віче українців, офіцерів і

солдатів місцевого гарнізону, яке ухвалило рішення вважати себе Українською

військовою радою. Через тиждень у Києві було засновано громадсько-політичну

організацію Український військовий клуб імені гетьмана Павла Полуботка.

Слідом за цим 26 липня(8 серпня) за наказом штабу округу на Південно-Західний

фронт вирушив і 1-й Український козачий імені гетьмана Б. Хмельницького

полк.[3, с. 278, 291].

5 травня 1917 року в Києві відкрився І Всеукраїнський військовий з’їзд, на

якому вирішили створити українську армію, запланували заходи з організації